Постановление №34 от 28.11.2014г.
О мерах по предотвращению

несчастных случаев на водных объектах
на территории города Заинска
Заинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2009г. №256 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Республики Татарстан», Уставом города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан, в целях недопущения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории города Заинска Заинского муниципального района, в осенне-зимний период во время становления и таяния ледового покрова, а также при повышении температуры воздуха до 0( в зимний период
постановляю:

1. Запретить выход и (или) выезд  на лёд водных объектов, расположенных на территории города Заинска, при толщине льда менее 7 сантиметров.
2. Организовать работу по оборудованию мест массового выхода рыбаков на лёд и мест вероятного съезда автотранспорта и снегоходов на лёд водных объектов, расположенных на территории города Заинска, соответствующими предупреждающими знаками.
3. Рекомендовать 88 пожарной части Федерального государственного казенного учреждения «16 отряд Федеральной противопожарной службы по Республике Татарстан» (В.А. Петров), государственному инспектору по маломерным судам Нижнекамского инспекторского отделения Центра ГИМС МЧС России по РТ (В.А. Атласов) в пределах своей компетенции обеспечить готовность сил и средств к выполнению поисково-спасательных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах, расположенных на территории города Заинска.
4. Рекомендовать средствам массовой информации совместно с государственным инспектором по маломерным судам Нижнекамского инспекторского отделения Центра ГИМС МЧС России по РТ (В.А. Атласов) организовать регулярное освещение вопросов возможной угрозы возникновения несчастных случаев, связанных с выходом граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории города Заинска.
5. Признать утратившим силу постановление Руководителя Исполнительного комитета города Заинска от 05.12.2013г. №31 «О мерах по предотвращению несчастных случаев на водных объектах на территории города Заинска Заинского муниципального района».
6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                       С.В. Максимов